



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente venho Adjudicar e Homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2014.05.20.40.PP.ADM, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO EM BOMBAS SUBMERSAS, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor de:

**01- AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA, CNPJ: 09.465.415/0001-05**, sagrou-se vencedora no lote 01 com o valor de **R\$ 66.000,00 (SESSENTA E SEIS MIL REAIS)**; e no lote 02 com o valor de **R\$ 49.000,00 (QUARENTA E NOVE MIL REAIS)**, perfazendo o valor total de **115.000,00 (CENTO E QUINZE MIL REAIS)**, conforme descrição a seguir:

LOTE.ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
<b>01.00</b>	<b>MATERIAL PERMANENTE</b>				
01.01	BOMBA CENT.5 CV TRIFASICA	UND	5	1.367,91	6.839,55
01.02	BOMBA CENT.3 CV TRIFASICA	UND	5	677,95	3.389,75
01.03	BOMBA CENT.2 CV TRIFASICA	UND	5	552,00	2.760,00
01.04	BOMBA CENT.2 CV MONOFÁSICA	UND	5	746,00	3.730,00
01.05	BOMBA CENT.1 CV MONOFÁSICA	UND	5	518,00	2.590,00
01.06	BOMBA CENT.1/2CV MONOFÁSICA	UND	5	149,90	749,50
01.07	BOMBA SUBMERSA 3 CV TRIFÁSICA	UND	5	1.362,44	6.812,20
01.08	BOMBA SUBMERSA 2 CV TRIFÁSICA	UND	5	1.100,00	5.500,00
01.09	BOMBA SUBMERSA 1 CV TRIFÁSICA	UND	5	916,00	4.580,00
01.10	BOMBA SUBMERSA 1/2 CV TRIFÁSICA	UND	5	790,00	3.950,00
01.11	BOMBA SUBMERSA 3 CV MONOFÁSICA	UND	5	1.619,90	8.099,50
01.12	BOMBA SUBMERSA 2 CV MONOFÁSICA	UND	5	1.500,00	7.500,00
01.13	BOMBA SUBMERSA 1 CV MONOFÁSICA	UND	5	950,00	4.750,00
01.14	BOMBA SUBMERSA 1/2 CV MONOFÁSICA	UND	5	949,90	4.749,50
					<b>66.000,00</b>
<b>02.00</b>	<b>SERVIÇOS DE REPARO</b>				
02.01	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA 1/2, 3/4 e 1 CV CENTRIFUGA	SERV	65	176,00	11.440,00
02.02	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA 1 1/2 A 3 CV CENTRIFUGA	SERV	25	202,00	5.050,00
02.03	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA DE 5 CV CENTRIFUGA	SERV	7	300,00	2.100,00
02.04	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA DE 7,5 A 20 CV CENTRIFUGA	SERV	10	500,00	5.000,00
02.05	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA SUBMERSA 1/2 CV 220/380V	SERV	10	303,00	3.030,00
02.06	REBOBINAMENTO E REPARO EM	SERV	8	350,00	2.800,00



	BOMBA SUBMERSA 3/4 CV 220/380V				
02.07	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA SUBMERSA 1 CV 220/380V	SERV	8	380,00	3.040,00
02.08	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA SUBMERSA 2 CV 220/380V	SERV	8	460,00	3.680,00
02.09	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA SUBMERSA 3 CV 220/380V	SERV	10	550,00	5.500,00
02.10	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA SUBMERSA 4 CV 220/380V	SERV	10	600,00	6.000,00
02.11	SERVIÇOS E REPAROS EM BOMBA SAPO Nº 1 E Nº 2	SERV	20	68,00	1.360,00
					<b>49.000,00</b>
					<b>115.000,00</b>

Jaguaruana-CE, 09 de Junho de 2014.

  
FRANCISCO JOSÉ VALENTE  
Secretário de Agricultura